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NOTIKUMS

Komunistiskā terora upurus pieminot

20. martā savu 100 gadu jubileju atzīmēja mūsu pagasta 
iedzīvotāja Stefānija Razvadovska, kuru sveikt bija ieradušies 
Ķekavas pagasta padomes pārstāvji - pagasta deputāti Līga 
Badūne un Arvīds Platpers. 

Dzimusi Krāslavas rajona Ezerniekos, daudzbērnu ģimenē. 
Pamatskolas četras klases beigusi Andzeļos (Ežos). Ķekavā kopā 
ar meitu Irēnu Gorenko dzīvo jau trīsdesmit deviņus gadus. „Viss 
mātes mūžs pagājis smagā darbā - bērnībā tēva saimniecībā, kad 
paaugusies pie lielsaimniekiem. Kad aprecējusi saimniekdēlu - 
darbs savā saimniecībā. Kādi tik darbi dzīvē nav darīti! Ir gan austs 
un vērpts, tamborēts, adīts un šūts. Ik brīdis veltīts darbam, pat 
pusdienlaikā nekad mamma nav atgūlusies atpūtai”, pārdomājot 
mātes mūžu, stāsta meita Irēna. „Smags un grūts mūžs. Kur spēks 
ārēji tik sīkai un trauslai sievietei, lai vācu laikā, bez vīra atbalsta, arī 
visus vīriešu darbus padarītu? Latgales zeme smaga, ne jau katru 
gadu viss padevās un bija laba raža, trūkums arī piedzīvots, bet 
nekad no mammas nav dzirdēts neviens slikts vārds. Mammīte - 
liela dziedātāja un dziesmu zinātāja. Viņai ir ļoti laba balss, vēl 
nesen kopā dziedājām”,  ar smaidu atzīmē Irēna.  

Mums ir prieks, ka jubilāre joprojām ir mūsu vidū. Vēlam 
veselību, izturību un nodzīvot vēl daudz baltu dieniņu. 

AGITAS EIZENBERGAS teksts un foto

Savā vārdā atvainojos iedzīvotājiem, kuri 
vēlējās un kuriem nebija iespējas izmantot apsolīto 
transportu nokļūšanai uz Komunistiskā genocīda 
upuru atceres brīdi š. g. 25. martā Odukalnā.

Ķekavas pagasta padomes izglītības, kultūras, 
sporta daļas vadītāja ANTOŅINA GRIGALE

Saeima nesteidzas atlaist Ķekavas pagasta padomi
 3. aprīlī Saeima pirmajā lasījumā konceptuāli atbalstīja Reģionālās attīstības un pašvaldības lietu 

ministrijas rosināto un valdības atbalstīto likumprojektu par Ķekavas pagasta padomes atlaišanu, taču 
neatbalstīja priekšlikumu par šī likumprojekta izskatīšanu steidzamības kārtā. Tādējādi Saeima galīgo 
lēmumu par šo jautājumu pieņems ne ātrāk kā maija vidū, un pagasta padome pašreizējā sastāvā turpina 
darbu.

Ķekavā uzsākusi darbu 
ūdens atdzelžošanas 

stacija 

26. martā Ķekavā tika pieņemta ekspluatācijā ūdens atdzelžošanas stacija. Ķekavas pašvaldības 
pasūtījumu izpildīja un darbus veica SIA “WATER SER”. Ir izveidoti divi jauni dziļurbumi, kas apgādās ar 
dzeramo ūdeni Ķekavas pagasta iedzīvotājus. Staciju apsaimniekos SIA “Ķekavas nami”. Pašlaik jaunā 
stacija apgādā ar atdzelžotu ūdeni visu veco Ķekavu. Paredzēts, ka līdz 2015. gadam stacija darbosies ar 
pilnu jaudu un apgādās ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni visus Ķekavas pagasta iedzīvotājus. 

AGITAS EIZENBERGAS teksts, ALEKSANDRA TIMŠĀNA foto

Kā ik pavasari, 25. martā Odukalna pakājē uz piemiņas brīdi pulcējās pagasta ļaudis – gan tie, kuriem Sibīrijas moku ceļos mati 
jau sen sudraba sarmā nosirmojuši, gan jaunākā paaudze ar vēlmi un apņemšanos neaizmirst savas tautas vēsturi. Pasākuma 
dalībniekus uzrunāja Ķekavas pagasta padomes priekšsēdētāja vietnieks Arvīds Platpers, aicinot ar klusuma brīdi godināt tos, 
kuri ar nepiepildītu sapni par dzimteni palika svešumā uz mūžu. Privātskolas „Gaismas tilts 97” audzēkņi Rihards Baumanis, Dāvis 
Zigmunds, Edgars Barkovs, Kristīne Ruža savas emocijas un attieksmi pauda rūpīgi izraudzītu dzejas rindu kompozīcijā.

...Un tad pie piemiņas zīmes gulst ziedi, un kāda plauksta glāstoši pārslīd  pelēkā akmens vēsajam sānam... Kā neatdotais glāsts 
kādam, kurš neatgriezās.

GUNTAS LAPIŅAS teksts un foto
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2007. GADĀ VEIKTIE NOZĪMĪGĀKIE DARBI
ĶEKAVAS PAGASTA ATTĪSTĪBAI

Ķekavas pagasta padomes pamatbudžets 2007. gadā -
9 585 700 LVL, no tiem kapitālieguldījumi 3 204 300 LVL jeb 
33% no pamatbudžeta. Speciālais budžets  353 000 LVL, no tā  
kapitālieguldījumi - 99700 LVL jeb 28%.
1.  Ūdenssaimniecības attīstība
1.1. Investīciju projekta Nr.2001/LV/16/P/PA/007 „Ūdens-

saimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” 
ietvaros I.kārtā Ķekavas pagastā tika veikta spiedvada 
būvniecība Ķekavas un Valdlauču ciemu un „Putnu fabrikas 
Ķekava” notekūdeņu pārsūknēšanai uz attīrīšanu Rīgā 
Daugavgrīvas NAI. Projekts iekļauts valsts programmā 
„800+”, Ķekavas pagastā tas noris kopš 1998.g. un realizācijas 
gala termiņš lielā mērā ir atkarīgs no ES Kohēzijas fonda un 
līdzfi nansējuma pieejamības un administrēšanas. Kopējās 
projekta realizēšanas izmaksas ir 3,6 miljoni EUR. Projektu 
plānots pabeigt un spiedvada darbību uzsākt 2008.
g.aprīlī. 

1.2. Vides ministrijā kā turpinājums augstāk minētajam 
projektam ir iesniegts sākotnējais pieteikums fi nansēšanai 
projektam „Ūdenssaimniecības attīstība Ķekavā” II. fāze, 
kuras laikā plānots notekūdeņu spiedvadam pieslēgt 
ciematus Odukalns, Katlakalns, Vimbukrogs un Ziedonis, kā 
arī uzlabot dzeramā ūdens apgādi Katlakalnā. Realizēšana 
plānota 2009.-2013.g. 2007.gadā SIA „Ķekavas nami” 
izstrādāja Tehniski ekonomisko pamatojumu projektam 
„Ūdenssaimniecības attīstība Ķekavā” II. fāze, tehniski 
ekonomiskais pamatojums iesniegts vērtēšanai Vides 
ministrijā.

1.3. Turpinājās ūdens atdzelžošanas stacijas būvniecība 
Odukalnā, nodošana ekspluatācijā plānota 2008.g. martā. 
Kopējās izmaksas 761790 LVL.

1.4. Veikti ūdensvadu izbūves darbi Odukalnā un izbūvētas 2 
jaunas dzeramā ūdens ieguves akas 180 metru dziļumā. 
Kopējas izmaksas 11728 LVL.

2.  Atkritumu saimniecība
2.1. Pagastā ir ieviesta dalītā atkritumu vākšanas sistēma. 2005. g. 

noslēdzās ES LIFE projekts „Sadzīves bioloģiski sadalošos 
organisko atkritumu pārstrāde izmantojot kompostēšanas 
tehnoloģijas”. Tā rezultātā lielākajās apdzīvotajās vietās – 
Ķekavā un Valdlaučos ir izvietoti konteineri dalītai atkritumu 
savākšanai – stiklam, papīram, plastmasai un bioloģiski 
pārstrādājamajiem atkritumiem. 

 2007. gadā pašvaldības ieguldījums biodegradablo 
atkritumu savākšanā 10132 LVL.

3.  Ceļi un ielas
3.1. Ņemot aizņēmumu no Valsts Kases, rekonstruētas Dūņu, 

Pļavu, Priežu, Smilšu, Purvu, Purmaļu, Ziemeļu ielas 12 km 
garumā. Ielu un ceļu rekonstrukcijas izmaksas 1131656 LVL.

3.2. ERAF atklātajā konkursā ”Transporta sistēmas organizācijas 
optimizācija un satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās 
teritorijās” finansējums piešķirts 142 982 Ls apmērā 
projektam ”Transporta sistēmas organizācijas optimizācija 
Ķekavā un satiksmes drošības uzlabojumi pie Ķekavas 
vidusskolas”, kura mērķis ir rekonstruēt Pliederu ielu (1km 
garumā) un divus krustojumus: V6 - Pliederu iela un A7 - 
Pliederu iela. Projekta realizācija pabeigta 2007.gadā.

3.3. Veikta grants seguma atjaunošana Ķekavas pagasta ielām un 
ceļiem: V6 - Mežsētas, P89 - Vecvildes, Naudītes iela, Sporta 
iela, ceļš Krogzemji - Meža Pinči. Veikta šķembu seguma 
atjaunošana: Kārklu iela, Lauku iela, Saules iela, Zāļu iela, 
Asteru iela, Madaru iela, Bērzu iela, Krizantēmu iela.

3.4. Izbūvēts ielu apgaismojums Aleju ciematā, Upeslīču ielā 
11464 LVL.

4.  Izglītība.
4.1. Izstrādāts tehniskais projekts jaunajai Ķekavas sākumskolai 

un peldbaseinam. Projektēšanas izmaksas 470 000 LVL. 
Sākumskolas būvniecību paredzēts uzsākt 2008. gadā. 

4.2. Tiek izstrādāts projekts Pļavniekkalna sākumskolas (ar 
sporta zāli) paplašināšanai, sporta laukuma ierīkošanai pie 
Pļavniekkalna sākumskolas

4.3. Vasaras sezonā realizēti nepieciešamie kapitālie iekštelpu 
remontdarbi skolās un bērnudārzos ”Ieviņa” un „Zvaigznīte”. 
Kopējās izmaksas 130 000 LVL. Pie bērnudārziem izbūvēti 
bruģēti laukumi un ietves, labiekārtoti rotaļu laukumi.

4.4. Pagasta padome ir lēmusi par sociālajām garantijām 
skolotājiem un bērnudārzu audzinātājiem (apdrošināšana, 
piemaksas).

5.  Kultūra un sports
5.1. Uzsākta Doles tautas nama rekonstrukcija, kura tiks pabeigta 

2008. gada novembrī. Pēc rekonstrukcijas tajā izvietos 
Ķekavas pagasta  muzeju, bibliotēku, koncertzāli un tūrisma 
informācijas centru. Kopējās izmaksas 8424056 LVL.

5.2. Veikta rezerves ieejas mezgla rekonstrukcija Ķekavas 
kultūras namā par summu 9850 LVL.

5.3. Sporta iniciatīvu centrā veikti kapitālie remonti: nomainīti 
100 logi, veikts tribīņu grīdas seguma remonts. Darbu 
kopējās izmaksas 36135 LVL.

5.4. Sagatavots un izdots atjaunots buklets par Ķekavas 
pagastu.

5.5. Konceptuāli atbalstīta Latvijas bērnu un jauniešu centra 
izveide Depkina muižas saimniecības ēkā, kurā paredzēts 
izvietot bērnu un jauniešu mākslas muzeju, mākslas galeriju, 
aktīvās mākslas centru, radošās darbnīcas, māksliniecisko 
fantāziju akadēmiju, vasaras mākslas nometnes.

6.  Mūžizglītība
6.1. Realizēts projekts ar Eiropas Sociālā fonda fi nansējumu – „Es 

to varu”, Konsultācijas un apmācības komercdarbības un 
pašnodarbinātības uzsākšanai”, kopējās izmaksas 7455 LVL. 
Projektā piedalījušies 51 pagasta iedzīvotājs.

6.2. Realizēts projekts ar Eiropas Sociālā fonda fi nansējumu 
„Kompleksas apmācības kurss invalīdiem, ilgstošiem bez-
darbniekiem, vecākiem pēc bērnu kopšanas atvaļinā juma 
un daudzbērnu ģimeņu vecākiem Ķekavas pagastā”, kopējās 
izmaksas 27854 LVL

7. Labiekārtošana
7.1. Veikti ciematu labiekārtošanas darbi, uzlaboti esošie bērnu 

rotaļu laukumi; 2007.gadā ar Bērnu un ģimenes lietu 
ministrijas fi nansiālo atbalstu realizēta jauna bērnu rotaļu 
laukuma iekārtošana Katlakalnā. Pie Katlakalna tautas 
nama atjaunots zāliens aptuveni 1000 m2 platībā, atjaunoti 
apstādījumi, izbūvēti bruģakmens celiņi. Pašvaldības 
fi nansējums labiekārtošanas darbiem 23758 LVL. 

7.2. Cilvēkiem ar īpašām vajadzībām nodrošināta iekļūšana 
Ķekavas pagasta Sociālā dienesta telpās, uzbūvējot 
uzbrauktuvi pie ieejas mājai Gaismas ielā 19, k. 8., kopējās 
izmaksas 11728 LVL.

7.3. Ierīkots jauns gājēju celiņš Ķekavā no mājas Gaismas ielā 19, 
k. 9. līdz autobusu galapunktam, atjaunoti visi soliņi Ķekavas 
ciematā, ierīkoti jauni apstādījumi pie pagasta padomes 
ēkas, pie mājas Gaismas ielā 19, k. 4. un citās vietās, iestādīti 
kopumā aptuveni 60 koki un krūmi.

7.4. Sadarbībā ar Valsts probācijas dienesta Olaines filiāli 
aptuveni 30 administratīvi sodītas personas piedalījušās 
teritorijas sakopšanas darbos.

7.5. Teritorijas labiekārtošanas un sakārtošanas darbos Ķekavas 
pagastā 2007.g. Nodarbinātības valsts aģentūras realizētās 
programmas ietvaros strādāja 3 skolnieki un 2 pieaugušie.

8. Veselības aprūpe
8.1. Pabeigta Valdlauču doktorāta paplašināšanas 1. kārta par 

9713 LVL.
8.2. Pašlaik tiek izstrādāts tehniskais projekts p/a „Ķekavas 

ambulance” paplašināšanai, 3 stāva izbūvei.
9.  Vide
9.1. Ķekavas pagasta padome 2007. gada 22. novembrī LR Vides 

ministrijas konkursā par gada balvu „Ābols 2007” pagastu 
pašvaldību grupā saņēma 2. vietu par ieguldījumu vides 
infrastruktūras attīstībā. Uz gada balvu bija pieteikušās 55 
pašvaldības. Balvas pretendenti bija pašvaldības, kuras ir 
uzsākušas, īsteno vai ir pabeigušas vides infrastruktūras 
un dabas aizsardzības projektu realizāciju, kā arī šo 
projektu realizācijai piesaistījušas Eiropas Savienības fondu 
fi nansējumu vai citu fi nanšu instrumentu palīdzību, kā arī 
ieguldījuši savus līdzekļus vides infrastruktūrā.

9.2. Ķekavas pagasta padome  sadarbībā ar nodibinājumu 
„Cerību bura” sagatavoja projekta pieteikumu „Projekta 
pieteikuma sagatavošana Daugavas – Misas kanāla 
rekonstrukcijai Ķekavas pagastā” iesniegšanai fi nansējuma 
saņemšanai no EEZ un Norvēģijas fi nanšu instrumentiem. 
Projekts tika apstiprināts un uzsākta tā realizācija. Darbību 
īsteno nodibinājums „Cerību Bura” sadarbībā ar Ķekavas 
pagasta padomi, piesaistot potenciālos projekta sadarbības 
partnerus un atsevišķās aktivitātēs - ekspertus. Projekta 
realizācijas gaitā izpētīta esošā situācija Daugavas – Misas 
kanālā, veikta inženiertehniskā priekšizpēte un identifi cēti 
veicamie darbi kanāla rekonstrukcijai un to izmaksas. Tika 
identifi cēta kanāla rekonstrukcijas iespējamā ietekme uz 
vidi, izstrādāta kanāla, Ķekavas upes un Sausās Daugavas 
apkārtnes Ķekavas pagastā labiekārtošanas koncepcija un 
vides izglītības apmācību programma. Projekta ietvaros 
sameklēti iespējamie sadarbības partneri vides aizsardzības 
jautājumu risināšanā Latvijā un Norvēģijā (Latvijas Airēšanas 
federācija, Norvēģijas ūdens pētniecības institūts). Ņemot 
vērā projektā piesaistīto ekspertu ierosinājumus par 
Daugavas - Misas kanāla turpmāko izmantošanu, līdz 2008. 
gada martam   sagatavots un iesniegts projekta pieteikums 
fi nansējuma saņemšanai no Norvēģijas fi nanšu instrumenta. 
Projekta izmaksas 19963 EUR.

9.3. Nometne “Daugava” ar devīzi “Ūdens mums visapkārt” 
notika privātskolas “Gaismas tilts 97” telpās no 2007. g. 
10. jūnija līdz 19. jūnijam. Nometni atbalstīja Ķekavas 
pagasta Sociālais dienests, nodrošinot 20 pagasta bērniem, 
iespēju iepazīt Ķekavu, ūdens izpausmes visapkārt, baudīt 
atpūtu un piedzīvojumus. Nometnē darbojās arī individuālie 
dalībnieki. Pašvaldības fi nansējums 3000 LVL.

9.4. Veikta pagasta meliorācijas grāvju tīrīšana, ceļmalu 
sakopšanu, notiek regulāri darbi pagasta ceļu un ielu 
uzturēšanā.

9.5. Visā pagasta teritorijā veikta koku un krūmu atjaunošana, 
apzāģēšana, veco un bīstamo koku izzāģēšana, kritušo koku 
novākšana.

10. Kapsētas
10.1. Izstrādāts projekts jaunajai Ķekavas pagasta kapsētai. 

Ķekavas jaunās kapsētas 1.kārtas ierīkošanas gaitā veikti 
teritorijas sagatavošanas darbi, ierīkotas ūdens ņemšanas 
vietas, uzbūvētas sarga māja un saimniecības ēka. 2007. gadā 
uzsākta kapličas būvniecība. Kapličas būvniecības izmaksas 
123739 LVL.

10.2. Plakanciema kapsētā ierīkota ūdens ņemšanas vieta par 
876 LVL.

10.3. Atjaunoti vārti un žogs Mellupu kapsētā. Uzsākta žoga un 
vārtu atjaunošana Plakanciema un Ratnieku kapsētās.

11.  Pārējā infrastruktūra
11.1. Veikts koplietošanas telpu remonts mājas Gaismas ielā 19, 

k. 9. ceturtajā stāvā. Kopējās izmaksas 27287 LVL.
11.2. Tiek izstrādāts tehniskais projekts jaunajai pagasta 

padomes administratīvajai ēkai.
11.3. Uzbūvēta pasta ēka Katlakalnā, kopējās izmaksas 

52794  LVL.
12. Starptautiskā sadarbība 
12.1 Ķekavas pagasta starptautiskās sadraudzības partneris 

ir Bordesholmas pašvaldība Vācijā, Šlesvigas-Holšteinas 
pavalstī, kas līdzīgi kā Ķekava atrodas Baltijas jūras reģionā. 
Sadraudzība dažādās jomās starp abām pašvaldībām 
noris jau vairāk nekā 10 gadus. 2007.g. turpinājās aizsāktā 
pašvaldību sadarbība pieredzes apmaiņas, ģimeņu 
sadraudzības, skolēnu apmaiņas un kultūras jomās. Kopš 
2000. gada Ķekavā darbojas SO „Ķekavas un Bordesholmas 
draudzības biedrība”. Izveidota Ķekavas pagasta padomes 
sadraudzības darba grupu sadarbībai ar Bordesholmas 
pašvaldību. 2007.g. jūnijā apmēram trīsdesmit zināšanu 
kāriem ķekaviešiem paliks atmiņā ar interesantām 
nodarbībām par vācu tautas kultūru un ģimenes tradīcijām. 
Šīs nodarbības notika Rīgas rajona padomes organizēta 
pieaugušo izglītības projekta ietvaros. Piedaloties konkursā, 
tiesības realizēt projektu "Vācu tautas kultūra un ģimenes 
tradīcijas, to vēsturiskā saistība ar Latviju" ieguva Ķekavas 
un Bordesholmas draudzības biedrība. Būtisku atbalstu 
projekta organizēšanā sniedza Ķekavas pagasta padome. 

12.2. Uzsākts process sadarbības veidošanas ar Gostinas 
pašvaldību Polijā, Lielpolijas novads. Sadraudzība plānota 
dažādās jomās – kultūra (iesaistot mūzikas skolas), 
sabiedriskā drošība, infrastruktūras attīstība, pašvaldības 
pārvaldē, pašvaldības darbinieku pieredzes apmaiņa ES 
finansējuma apgūšanā u.c. Izveidota Ķekavas pagasta 
padomes darba grupu sadarbībai ar Gostinas pašvaldību. 
2007. gadā parakstīts sadarbības līgums starp Ķekavas 
pašvaldību un Gostinas pašvaldību. Sadraudzības galvenais 
uzdevums ir veicināt abu pagastu iedzīvotāju savstarpējo 
iepazīšanos un vispusīgi attīstīt sadarbību tādās jomās 
kā kultūra, izglītība, sports, drošība, vietējo uzņēmēju 
un nevalstisko organizāciju darbība. Līgums paredz, ka 
pašvaldības organizēs sadarbību Eiropas līdzfi nansējuma 
fondu saņemšanā un projektu realizācijā. Ķekavas mūzikas 
skolas un pagasta padomes administrācijas delegācija 
viesojās Gostinā.

* * *

Gribu uzsvērt, ka tas ir visu pagasta padomes deputātu 
un administrācijas kopējais veikums mūsu Ķekavas attīstībai. 
Neatkarīgi no politiskajām norisēm pašvaldības struktūras 
nepārtraukti strādā un pilda savas funkcijas. Pagaidām 
sastinguši ir tikai ar teritorijas plānojumu saistītie jautājumi, 
taču arī to risināšanai pagasta padome ir izveidojusi darba 
grupu un sastādījusi detalizētu rīcības programmu, lai 
neatkārtotu pieļautās kļūdas un stingri ievērotu atbilstošu 
procedūru, par ko pret mums bija lielākie iebildumi.

Gribu paskaidrot pagasta iedzīvotājiem: presē un 
televīzijā pieminētie 67 miljonus lielie zaudējumi, kas it kā 
radušies pagasta teritoriālā plānojuma neapstiprināšanas 
gadījumā, nekādā gadījumā nesaistās ar pašvaldības 
zemēm. Šis darbības notiek uz privātajām zemēm, ko 
iegādājušies investori, un minētā zaudējumu summa ir tikai 
teorētiska aplēse par to, kas varētu notikt, ja plānojums 
nebūs sakārtots. Deputāti ir gatavi to uzņemties.

Visbeidzot gribu pateikt paldies visiem visiem par 
atbalstu gan telefonzvanos, gan īsziņās, gan uz ielas 
tiekoties. Tas bija ļoti svarīgi. Mēs dzīvojam vienā sabiedrībā, 
un arī turpmāk ikdienā tiksimies un strādāsim kopā. Tie 
darbi, ko iedzīvotāji redz, ir mūsu ieguldījums pagasta 
turpmākai attīstībai.

 DZINTRA MAĻINOVSKA
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Ko lēma pagasta padome
LĒMUMS PAR ĶEKAVAS PAGASTA TERITORIJAS PLĀNOJUMA (2008.-2020.) 

IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 

Izskatot LR Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 2008. gada 20. februāra 
vēstuli Nr. 7.1-22/15842/1409 (iereģ. 2008. gada 25. februārī Nr. 1-6/807), pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktu, Teritorijas plānošanas likumu un MK 
noteikumu Nr. 883 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 29. un 31. punktiem, 
Ķekavas pagasta padome nolēma: 

1. Uzsākt Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma (2008.-2020.) izstrādi. 
2. Apstiprināt par Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma (2008.-2020.) izstrādes vadītāju Arvīdu 

Platperu. 
3. Uzdot Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma (2008.-2020.) izstrādes vadītājam Arvīdam 

Platperam sagatavot darba uzdevumu Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma (2008.-2020.) izstrādei 
atbilstoši MK noteikumu Nr.883 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 31. punktam 
un iesniegt apstiprināšanai Ķekavas pagasta padomē. 

PAR ĶEKAVAS PAGASTA TERITORIJAS PLĀNOJUMA (2008. – 2020.G.) 
IZSTRĀDES GRUPAS SASTĀVU.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2. daļas 1. punktu, 61. pantu un LR MK 2004. 
gada 19. oktobra noteikumi Nr. 83 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 2. punktu 
un Ķekavas pagasta priekšsēdētāja 2. vietnieka A. Platpera ieteikumu par Ķekavas pagasta teritorijas 
plānojuma 2008. – 2020.g. izstrādes darba grupas sastāvu, Ķekavas pagasta padome 19. martā nolēma 
apstiprināt Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma (2008. – 2020. g.) izstrādes grupas sastāvu:

darba grupas vadītājs - Arvīds Platpers, pagasta padomes priekšsēdētāja 2. vietnieks;
darba grupas vadītāja vietniece - Līga Badūne, pagasta padomes  priekšsēdētāja 1. vietniece;
darba grupas locekļi: Maija Kauliņa, būvvaldes juriste; Mairis Kolāts, būvvaldes vadītājs; Ilona 

Škiņča, arhitekte – teritorijas plānotāja;  Dace Kārkliņa, labiekārtošanas un meliorācijas speciāliste.
* * *

Darba grupa izstrādājusi darba uzdevumu, un tuvākajā laikā tiks izsludināta sabiedriskā 
apspriešana. 

PAR ĶEKAVAS PAGASTA PADOMES IZPILDDIREKTORA I. INDRIKOVA ATBRĪVOŠANU

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmā daļas 11. punktu, 19. martā padomes 
ārkārtas sēdē nolemts atbrīvot no amata pagasta padomes izpilddirektoru Ilmāru Indrikovu.

PAR IZPILDDIREKTORA IECELŠANU AMATĀ

27. marta padomes  ārkārtas sēdē par Ķekavas pagasta padomes izpilddirektoru iecelts Roberts 
Jurķis. 

PAR ĶEKAVAS PAGASTA PADOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS DZ. MAĻINOVSKAS 
ATBRĪVOŠANU NO AMATA 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 10. punktu, aizklāti balsojot ar 7 
balsīm, “par”, ar 1 balsi “pret”, “atturas” nav, Ķekavas pagasta padome 27. martā ārkārtas sēdē nolēma 
atbrīvot no amata Ķekavas pagasta padomes priekšsēdētāju Dzintru Maļinovsku. Par priekšsēdētāja 
vietas izpildītāju līdz jauna priekšsēdētāja ievēlēšanai apstiprināta Līga Badūne. 

PAR FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU

Nolemts piešķirt fi nansējumu 15000 Ls apmērā no Ķekavas pagasta 2008. gada apstiprinātā 
budžeta tautsaimniecības uzturēšanas līdzekļiem Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma izstrādei.

Piešķirts sekojošs fi nansējums sociālajai palīdzībai: ugunsgrēka seku likvidēšanai – 850 lati, 
maznodrošināto iedzīvotāju ēdināšanai sociālajā virtuvē – 407.40 lati, apkures pabalsti – 530 lati, 
medicīnas pakalpojumu apmaksai maznodrošinātiem iedzīvotājiem – 1604.01 lati, malkas iegādei – 
200 lati,  zobu protezēšanai – 100 lati.

PAR BŪVVALDES VADĪTĀJU

19. marta pagasta padomes sēdē par Ķekavas pagasta padomes būvvaldes vadītāju apstiprināts 
Mairis Kolāts.   

PAR BĒRNU UN JAUNIEŠU MĀKSLAS CENTRA IZVEIDI

Pagasta padomes deputāti nolēma atbalstīt Latvijas bērnu un jauniešu mākslas centra izveidi 
Depkina muižas saimniecības ēkā. Līdzekļus ēkas atjaunošanai un Latvijas bērnu un jauniešu 
mākslas centra iekārtošanai piesaistīs no ES struktūrfondiem, no citiem fondiem un fi nanšu avotiem. 
Būvspeciālistiem uzdots sniegt atzinumu par ēkas stāvokli.

PAR BĒRNUDĀRZU SLĒGŠANU REMONTA LAIKA

Tika akceptēta PII “Zvaigznīte” slēgšana remontdarbu laikā no 2008. gada 25. jūnija līdz 22. jūlijam, 
PII “Ieviņa” slēgšana remontdarbu laikā no 2008. gada 23. jūlija līdz 19. augustam.

Remontdarbu laikā uzdots saskaņā ar vecāku piekrišanu nodrošināt bērnu uzturēšanos no 
2008. gada 25. jūnija līdz 22. jūlijam - PII “Ieviņa”, no 2008. gada 23. jūlija līdz 19. augustam - 
PII “Zvaigznīte”.

PAR GADATIRGU RĪKOŠANU

Pagasta padome noteikusi 2008. gadā sekojošas gadatirgu dienas:
20. aprīlī – Jurģu gadatirgus dienu, 11. maijā – Vasarsvētku gadatirgus dienu, 15. jūnijā - Pirmsjāņu 

gadatirgus dienu, 20.jūlijā - Annas gadatirgus dienu, 24. augustā - Pirmsskolas gadatirgus dienu, 
28. septembrī - Miķeļdienas gadatirgus dienu, 19. oktobrī - Ražas svētku gadatirgus dienu.

Gadatirgu norises vieta laukumā pie Doles Tautas nama un Skolas ielā Ķekavā, laiks no 8.00 līdz 
15.00. Gadatirgus dalībnieku izvietošana un pasākumi nedrīkst traucēt transporta kustību pa Rīgas - 
Bauskas šoseju. Visi gadatirgus dalībnieki maksā tirdzniecības vietas nodevu saskaņā ar Ķekavas 
pagasta 15.07.2005. g. saistošo noteikumu Nr. 4/2005 likmēm. Izglītības, kultūras, sporta un reliģijas 
daļas darbiniekiem uzdots organizēt kultūras programmas pasākumus tirgus norises laikā.

PARAKSTU VĀKŠANA LIKUMA 
“GROZĪJUMI LIKUMĀ PAR VALSTS PENSIJĀM” IEROSINĀŠANAI 

Parakstu vākšana notiks :  
 Ķekavas kultūras namā, Gaismas ielā 17

 darba dienās no plkst. 15.00-19.00 sestdienās, svētdienās un svētku dienās no plkst. 9.00-13.00, 
parakstu vākšanas pēdējā dienā no plkst. 9.00-13.00;

 Katlakalna tautas namā, Katlakalna ielā 35
 darba dienās no 16.00-20.00, sestdienās, svētdienās un svētku dienās no 10.00-14.00, 
 parakstu vākšanas pēdējā dienā no 10.00-14.00

Līdzi jāņem pase!
       VĒLĒŠANU KOMISIJA

29. martā Ķekavas pagasta padomes deputāti tikās ar iedzīvotājiem, lai pārrunātu   
teritorijas plānojuma izstrādes jautājumus. Deputāti pauda savu viedokli gan par  
pagasta attīstības jautājumiem, gan par pašlaik samilzušajām politiskajām problēmām, 
un izsaka pateicību iedzīvotājiem par ieinteresētību un atbalstu.

GUNTAS LAPIŅAS teksts un foto

Deputāti tiekas ar 
iedzīvotājiem 

Rīgas rajona Ķekavas pagasta padomes 22.02.2008. lēmums Nr. 4.14. (prot. Nr. 6) 

“Par detālplānojuma galīgās redakcijas un saistošo noteikumu 
“Nekustamā īpašuma Rāmavas ielā 8 detālplānojums” apstiprināšanu”.
Ķekavas pagasta padome nolemj:

1.  Apstiprināt iesniegto detālplānojuma “Rāmavas iela 8” projektu kā galīgo redakciju.
2.  Apstiprināt Ķekavas pagasta padomes saistošos noteikumus „Nekustamā īpašuma 

Rāmavas ielā 8 detālplānojums”.
3.    Atļaut nekustamajā īpašumā Rāmavas ielā 8 (kad. Nr. 8070 004 0021) izstrādāt 

elektroapgādes, sakaru, gāzesapgādes un kanalizācijas tīklu projektus, drenāžas 
sistēmas un ielu būvprojektus - atbilstoši apstiprinātajā detālplānojuma projektā 
noteiktajam inženiertehnisko komunikāciju izvietojumam un ielu šķērsprofi liem.

4.  Noteikt, ka apstiprinātie Ķekavas pagasta padomes saistošie noteikumi “Nekustamā 
īpašuma Rāmavas ielā 8 detālplānojums” ir Ķekavas pagasta 2003. - 2015. g.  teritorijas 
plānojuma 2007. gada grozījumu neatņemama sastāvdaļa.
Ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Ķekavas pagasta padomē, 

Gaismas ielā 19, k-9, Ķekavā, Rīgas rajonā.

PAZIŅOJUMS

RĪGAS RAJONA ĶEKAVAS PAGASTA PADOME

aicina darbā:
Ķekavas pagasta pašvaldības būvinspektoru(-i). 

Prasības:
 atbilstoša speciālā izglītība;
 būvniecības kontroles tiesību apliecinošs dokuments;
 prasme strādāt ar MS Offi  ce programmām;
 augsta atbildības izjūta, precizitāte;
 vēlama autovadītāja apliecība; 

arhitektu (-i).
Prasības:

 augstāka izglītība arhitektūras specialitātē;
 prasme strādāt ar Auto CAD un MS Offi  ce programmām;
 spēja patstāvīgi organizēt savu darbu;

zemes ierīcības speciālistus (-es).
Prasības:

 augstākā izglītība zemes ierīcībā;
 prasme strādāt ar MS Offi  ce programmām;
 augsta atbildības izjūta, precizitāte;
 teicamas latviešu un krievu valodas zināšanas.

Jūsu pieteikumus (motivācijas vēstuli, izglītību apliecinošu dokumentu (kopiju) un CV) 
lūdzam iesniegt Rīgas rajona Ķekavas pagasta padomē sekretārei – administratorei vai 
nosūtīt pa pastu: Gaismas ielā 19/9, Ķekava, Rīgas raj., LV - 2123. 

e – pasts: padome@kekava.lv
Tālrunis uzziņām – 7935803

Piedāvājam konkurētspējīgu atalgojumu, sociālās garantijas, profesionālās 
izaugsmes iespējas.
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Lai bērnība nav tikai 
problēma...

Ir atskanējis signāls, palīgā sauciens, situācijas analīzes iezīmes, atbildības 
dalīšanas mēģinājums, vainīgo meklēšana – varam saukt, kā vēlamies. Būtiskākais, ka 
visa centrā ir BĒRNI. 

Šoreiz nav runa par sekmēm, atzīmēm, konsultācijām, mācību kritumiem vai 
sasniegumiem. Šoreiz – par savstarpējām attiecībām pusaudžu vidū, par šo attiecību 
kārtošanu vai par vienu no attiecību modeļiem. Par vienu no, jo pastāv arī citi, kas nav 
saistīti ar fi zisku , maigi sakot, pāridarījumu, - cilvēciskas un normālas attiecības.

Uz smagu sarunu un cēloņu un seku meklējumiem rosināja vecāku iesniegums 
Ķekavas pagasta padomes priekšsēdētājai un deputātiem. Šo vecāku bērns ir nokļuvis 
upura lomā. Tātad ir arī otra puse – tie, kuri nostājušies pret šo upuri. Iesnieguma vai 
vēstules, kas mudinātu vērtēt, no šīs puses vecākiem nav. 

Tiesa, ne no vienas citas puses arī nav saņemta kāda informācija, uztraukuma 
priekšvēstnesis par darbībām vai notikumiem, kuros būtu jāiejaucas pieaugušajiem 
vai pat jau dažādām par kārtību un drošību atbildīgām instancēm. Taču šis notikums, 
izrādās, neesot vienīgais...

Skolas direktors V. Ozols, detalizēti izstāstot šī notikuma norises gaitu un nianses, 
uzsvēra - skolā ir nodrošināta kārtība, viss norisinājies ārpus skolas telpām. Tiklīdz 
iegūta iespējamā informācija, ziņots vecākiem, vecāki (arī Municipālās policijas bērnu 
inspektore I. Liljē - Resne) uzaicināti ierasties skolā situācijas skaidrošanai, veikta 
skolnieku aptauja, bērni rakstījuši paskaidrojumus. Municipālās policijas darbinieki 
tikušies ar bērniem, kā arī iesaistīta Izglītības ministrija un Bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcija. Konfl ikta cēlonis rodams dziļi iekšēji attiecīgās klases raksturā, un klase 
piedalās attiecību risināšanā starp dažiem skolniekiem. 

Deputāts I.Maļinauskas izvirzīja jautājumu par skolnieku uzturēšanos un 
izturēšanos estrādē, kura atrodas netālu pie skolas. 

Izrādās, konkrētas informācijas par konkrētiem notikumiem - nav. Tātad nekas 
tāds, kam būtu jāpievērš uzmanība, nav noticis? Dažādas runas liecina, ka tomēr arī 
tā tas nav. Ja jau iesaistīti ir atkal bērni, tad kādēļ nav saņemti ne ziņojumi, ne kāds no 
vecākiem ieradies vai nu skolā, vai policijā, vai pie direktora, vai saviem skolotājiem 
un paudis savu satraukumu un rūpes par savu bērnu? Kas ir jāsagaida – ka viss norims 
pats no sevis, ka kāds no malas risinās ar mūsu bērniem saistītās problēmas, ka notiks 
kas traģisks!?

Ķekavas Municipālās policijas priekšnieks L.Markelovs runāja par atbildību – 
ģimenes, skolas, sabiedrības un valsts. Bērnu pasaule ir pieaugušo pasaules 
atspoguļojums. Bērniem nepaiet secen tās negācijas, ko pauž diemžēl TV, kas ne reizi 
vien uztverama kā mācību grāmata tās vissliktākajā nozīmē. Taču blakus tam ir arī gan 
māte, gan tēvs, lai pārrunātu, apspriestu, izvērtētu, respektīvi, nepieļautu mehānisku 
nepieņemamā pieņemšanu sava bērna sirdī un apziņā. To sauc par audzināšanas 
darbu, kas jāveic vecākiem.

Deputāte un skolas sociālā pedagoģe D.Šulce savukārt uzsvēra konfl ikta vērotāju 
līdzatbildību. Skolotājs nav vecāku pienākuma izpildītājs. Nedrīkst valdīt uzskats, 
ka vainīgi ir visi pārējie, - vecāki ir tikai prasītāji. Trauksmes zvans zvana, kad skar 
konkrētu bērnu, bet iepriekš? Bez ģimenes līdzdalības audzināšanā nav panākamas 
izmaiņas bērna domāšanā, līdz ar to – uzvedībā. Skolas vienīgais instruments ir saruna  
ar vecākiem. Ja ir, ar ko runāt. Retais no vecākiem līdz šim ir vēlējies veidot sadarbību. 
Taču vecākiem arī ir jāpiedalās – šī vārda visplašākajā nozīmē-, lai neciestu ne viņa, ne 
arī kāds cits bērns. 

Pagasta padomes priekšsēdētāja Dz.Maļinovska atgādināja, ka strādā visdažādākie 
dienesti un ir fi nansiālās iespējas, izmantojamas skolas vajadzību nodrošināšanai, 
vajadzīga tik vēl vecāku un bērnu labā griba to izmantot. Turpinot Sociālā dienesta 
vadītāja Ņ. Timermane sacīja, ka visi šie dienesti ik dienas veic savu darbu sabiedrības 
vārdā un labā, izpildot savus pienākumus. Iznāk tā, ka visiem pienākumi ir sadalīti un 
no tiem var prasīt. Bet vecāku pienākumi? Vai ir daudz tādu vecāku, kas atzīst, ka nav 
redzējis, zinājis, ko dara viņa bērns... Vai tiesības un pienākumi ir līdzsvaroti? 

Plašas, pat programmatiskas lietas savās pārdomās izteica pagasta priekšsēdētājas 
otrais vietnieks A.Platpers, uzsverot, ka faktiski šobrīd norisinās cīņa ar sekām. Ievērojot 
pēctecības principu, ētikas normu apgūšanas turpinājums ir bērnudārzā (pēc ģimenē, 
protams, sāktā), tad sākumskolas klasēs. Disciplīna nav tikai stundās ievērojama, 
bet tikpat nozīmīga tā ir arī starpbrīžos. Mēs neesam izbēguši no multikultūras 
ietekmes visā valstī. Diemžēl izaugusi vienaldzīgo paaudze, kas attiecināms kā uz 
pieaugušajiem, tā uz bērniem. Taču tikai mūsu pašu ziņā ir apjēgt, ka mainīties ir 
mūsu pašu spēkos. Paradoksāli skan, taču kultūras audzināšanā jābūt pat nežēlīgiem, 
un tikai tad cilvēka izaugsmē varam gaidīt atbilstošus rezultātus. Kulturālu vidi veido 
attiecīga infrastruktūra, un tāda ir jāturpina veidot un attīstīt. Iedzīvotāju skaits kļūs 
lielāks, tāpēc savlaicīgi jāparedz darbam ar bērniem nepieciešamie speciālisti. Un 
labi speciālisti arī savlaicīgi jāmeklē. Varbūt arī jāpamācās no citām pedagoģiskajām 
sistēmām, kā ieaudzināt godprātību, toleranci, patriotismu, saistītu, pirmkārt, ar savu 
ģimeni, tad skolu un valsti.

Bāriņtiesas priekšsēdētāja S. Trumpekoja atzina, no vienas puses, policijas, 
sociālā dienesta regulāro sadarbību, bet, no otras puses, izteica satraukumu par 
būtiskām nepilnībām likumdošanā, lai piespiestu vecākus atbildīgi rūpēties par 
saviem bērniem. Sociālā dienesta darbinieces L. Banes teiktajā izskanēja rūgtums, 
atzīstot pat bezspēcību cīņā ar atsevišķu (diemžēl to nav maz!) vecāku vienaldzību 
un neieinteresētību savu bērnu liktenī. Runājot par konkrēto gadījumu, šī darbiniece, 
cilvēks, kas ikdienā sastopas ar smagiem problēmgadījumiem, strikti uzsvēra visu 
vecāku un visu bērnu, kuri saistīti ar šo konfl iktu, atbildību. Kultūras, izglītības 
un reliģijas nodaļas vadītāja Ņ. Grigale rosināja skolu būt vēl ciešākā saskarsmē ar 
vecākiem, kā arī skolotājiem par ikdienas starpgadījumiem neklusēt, bet savlaicīgi par 
tiem runāt. Nebūt vienaldzīgiem no abām pusēm. 

Skola ir liela, klases - skolnieku skaita ziņā – arī. Direktors ir viens, audzinātājs – arī. 
Jā, ir vēl sociālais pedagogs. Tie arī ir mūsu spēki. Taču katra ģimene ir daudz reižu 
mazāka. Kompakta un intīma. Tajā ir tikai mīloši un savstarpēji ieinteresēti cilvēki. Mēs 
katrs mīlam savu bērnu. Bet mums, pieaugušajiem, būtu tā kā jāzina, ka mīlestība ir 
prasīga. Kā pret sevi, tā pret bērnu.  

Sabiedrība šo cilvēku personās pamatīgi, lietišķi un pēc būtības izskatīja konkrēto 
notikumu, taču, kas ir ļoti nozīmīgi, saistībā ar to analizēja problēmu un meklēja 
līdzekļus un veidus, kā strādāt, lai palīdzētu (arī prasību un likuma ievērošanas formā) 
gan bērniem, gan vecākiem, lai pastāvētu saikne starp skolu un ģimeni, un pagastu. 

Sēdē piedalījās un viedokļus pierakstīja 

SILVIJA ZĪTARE   

Šī mācību gada rudenī eseju konkursā skolēni varēja izvēlēties savu tēmu, un kāda 8. klases 
meitene rakstīja par pusaudžiem un ģimeni. Tas nebija pasūtījuma raksts, bet paša bērna brīva izvēle. 
Rakstīt par to, cik svarīga un kāpēc viņai ir ģimene, vecāki. Domājams, arī pieaugušajiem būtu svētīgi 
ieklausīties šajās domās. Bērna vērtējumā par mūsu vērtību viņa bērnības laikā.

Jaunieši ir it kā pieauguši cilvēki, bet tomēr vēl bērni. Viņi ir nākotne, un tā man rūp. Cilvēkiem būtu 
jādomā kā šahā - divus gājienus uz priekšu. Kāda, pēc jūsu domām, ir jaunā paaudze? Protams, viņi atšķiras, 
taču viņiem ir arī daudz kā kopīga. Piemēram, intereses, aizraušanās un - apjukums. Tas saucamais „tīņu 
vecums”. Vecāki, skolotāji, treneri un citi pieaugušie zemapziņā saprot šo grūto periodu, bet ne vienmēr 
viņi atbilstoši rīkojas. Tomēr nedrīkst visu vainu uzvelt citiem. Arī mēs, pusaudži, dažkārt negribam saprast 
jūs - pieaugušos. Tāpēc esmu nolēmusi rakstīt par jauniešu problēmām, kuras ir arī manas problēmas.

Svarīgākā ir ģimene. Domāju, ka tā ir visiem mums, un tur arī viss sākas. Mūsdienās ir pavisam ikdienišķi, 
ja abi vecāki strādā un nevelta pietiekami daudz uzmanības bērniem. Kā arī daudzās auklītes no dzimšanas. 
Tieši šī iemesla dēļ nav tuvības ar vecākiem, jo redzi viņus aizejam uz darbu un atnākam no tā. Tomēr, lai cik 
ļoti es būtu pārliecināta, ka mammai un tētim jāvelta uzmanība bērniņam, es arī saprotu, ka ir šis bērniņš 
jāuztur. Un domāju, ka piekritīsiet, - tas ir attaisnojošs iemesls.

Bet audzināšanai gan ir liela nozīme. Katrs mēs piedzimstam ar saviem niķiem un stiķiem. Mūs ir jāiebīda 
pareizajās sliedēs un jāiemāca, kas ir labi un kas slikti. Arī raksturiņi un radziņi mums, bez šaubām, ir. Būt 
par vecākiem nav tas vieglākais darbs. Un, ejot uz skolu vai pa ielu, satiekot dažādus cilvēkus, es redzu, 
ka ne visiem ir iemācītas pašsaprotamas lietas, ka skolnieki un vecāki pat negrib saprast šīs vienkāršās 
lietas. Piemēram, uzvedības normas, attieksmi pret dabu, pret citiem cilvēkiem. Uzskatu, ka svarīgākais 
audzināšanā ir būt patiesam un atklātam pret bērnu un runāties, diskutēt par dažādiem tematiem. Mācīt 
viņam visu to, ko zini, un cerēt, ka viņš izaugs par labu un gudru pieaugušo. Tieši tā mani audzina mani 
vecāki. Jau no mazām dienām mamma un tētis man ir mācījuši dzīves gudrības. Piemēram: “Uzklausi citu 
domas, bet lēmumu pieņem pati. Cieni pati sevi, tad arī citi tevi cienīs.” Tagad man tās liekas pašsaprotamas. 
Bet, redzot, kā citi par tik vienkāršām lietām ir nesaprašanā un skolotājas viņiem tās cenšas iemācīt šajā 
dumpīgajā vecumā, mani pārņem pat dusmas.

Es saprotu, ka mēs visi esam cilvēki un ka kļūdas pieļauj tie, kas dara, bet šajā situācijā daudzi vispār 
neko nedara. Esot kopā ar šādiem jauniešiem un dažkārt arī pieaugušajiem, man nav ar viņiem par ko runāt. 
Mums ir atšķirīgi uzskati. Ja man mācīšanās ir ikdiena un es zinu, ka mācos, lai tiktu tālāk, lai sasniegtu to, ko 
spēju, lai varētu uzturēt sevi un nākotnē arī savus bērnus, lai iestātos labā augstskolā, tad viņi to nesaprot. 
Un tur es viņiem nevaru palīdzēt. Pēc manām domām, to vajadzētu mācīt jau no dzimšanas. Ir ļoti svarīgi 
attīstīties, bet vēl svarīgāk ir gribēt attīstīties un iet uz priekšu. 

Mani vecāki mani labi audzina. Jau kopš sevi atceros, mūs, visas trīs māsiņas, visur ņēma līdzi - gan tālos 
ceļojumos, gan ciemos pie radiem un draugiem. Mamma ar tēti labāk brauc ar mums ceļojumā nekā pērk 
skapi vai citu nepieciešamu priekšmetu. Vecāki ar mums gāja uz dažādām ballītēm ar viņu draugiem. Tieši 
tāpēc mēs protam uzvesties ārpus mājām, nevis niķojamies, jo zinām, kā uzvesties. Tagad esam jau lielākas 
un mums visiem vairs nav tik daudz laika, taču saglabāta tradīcija. Katru gadu tikai mēs, mūsu ģimene, 
braucam uz Austriju. Sarunas un joki mašīnā gan turpceļā, gan atpakaļ braucot un tur pavadītais laiks ir 
mums nepieciešams. Mēs gaidām to visu gadu, tas satuvina. 

Es uzklausu un mācos no viņiem. Dažreiz jau sanāk kādu vārdu nedzirdēt, bet kam negadās. Viņi man ir 
ļoti labs piemērs. Man ļoti patīk vakara sarunas, kad mēs sēžam pie televizora, kuras kamīns un runājamies 
par visu, kas ir uz sirds. Es stāstu savas problēmas. To, ko redzu apkārt – jauniešus, politiku, skolas sadzīvi 
un dažnedažādus nozīmīgus un ne tik nozīmīgus sīkumus. Mamma ar tēti man daudz palīdz un pamāca. 
Piemēram, ka ir jāuzmanās no cilvēkiem, kuri tevi velk uz leju un kuri izliekas par draugiem, bet tādi 
nav. Viņi stāsta par pašu paveikto un kāda bijusi viņu skola, skolotājas, draugi un atgadījumi. Mēs esam 
aizmirsuši televizoru. Tā murdoņa ir tikai fons. Neviens šai sarunai negatavojas un nenojauš, ka sākotnēji 
it kā nenozīmīgā pļāpāšana tik gari ieilgs. Man ne tikai patīk šīs sarunas, - es tās dievinu! Mani pārņem 
patīkamas un siltas sajūtas. Esmu aizmirsusi savas rūpes un daudzos pienākumus. 

Ģimene ir tavs atbalsts. Ar tās palīdzību tu virzies uz augšu. Es vēlētos - kaut katram būtu labas attiecības 
un vārda brīvība ģimenē. Tētis man stāstīja, ka agrāk bērnu un jauniešu domas netika uzklausītas, kur 
nu vēl ņemtas vērā. Tagad šī problēma nav tik bieži sastopama. Atklātība ģimenē ir ļoti nozīmīga, jo uz 
meliem, noslēpumiem mūsu celtā māja nestāvēs. Visa pamatā ir atklātība, grūts, liels darbs, kas ir atkarīgs 
no vecākiem un arīdzan bērniem. Katram vajadzētu vairāk pastrādāt un mazāk īdēt, tad, domāju, būtu 
daudz labākas savstarpējās attiecības un panākumi mācībās un darbā. 

Arī pārgurt jau tik agri nav labi. Ir arī jāatpūšas. Zinu, ka Rīgā un arī citās pilsētās ir ļoti maz vai nav 
nemaz vietu, kur jaunieši varētu pavadīt brīvo laiku, izklaidēties un atpūsties. Protams, var vazāties apkārt 
vai iet uz kino, bet ir taču daudz citu dažādu izpriecu. Ir sporta treniņi, mākslas un mūzikas skolas, bet 
vajadzētu vietu, kur būtu spēles, atrakcijas, arī informācija par interesējošo. Varbūt ar šādiem līdzekļiem pat 
var iemācīt skolas svarīgumu. Bet pieaugušajiem nav laika un gribēšanas veidot drošu izklaides un atpūtas 
vietu bērniem. Atklāti sakot, nezinu, vai maz mana paaudze, kādu es to redzu, gribētu iet uz turieni. Jo, lai 
cik nepatīkami, bet būtībā bieži ir tā - jaunatne nemācās, lieto alkoholu un smēķē. Ne jau visi, taču liela 
daļa gan. Tas tiešām skumdina, bet savā vecumā nezinu, vai spēju ko līdzēt. Šāda atpūtas vieta jeb izklaides 
centrs to noteikti varētu. 

Izglītības ministrijā es iepazinos ar skolniekiem, studentiem un arīdzan pieaugušajiem, kuri grib un dara 
visu iespējamo, lai jaunieši būtu aktīvāki un sasniegtu iespējami vairāk. Savā skolā, klasē satiekos ar gudriem 
un atraktīviem skolasbiedriem. Mēs kopā rīkojam pasākumus, talkas un ekskursijas. Arī citi pusaudži, kuri ar 
pieaugušo palīdzību ir izveidojuši organizācijas, kā glābt dabu, veselību un palīdzēt saviem vienaudžiem. 
Ir patīkami iet pa ielu, uz skolu, sporta spēlēm, teātri un satikt jauniešus, kuriem ir mērķis, sapņi un spars, 
gudrība, spēks, lai tos sasniegtu. Es vēlu veiksmi šiem jauniešiem un ceru, ka viņi veiksmīgi turpinās savu 
dzīves ceļu un palīdzēs tiem, kuri ir apmaldījušies.

SANDA BEMBERE, privātskola ”Gaismas tilts̀ 97”

Es un mani vienaudži

ĶEKAVAS MŪZIKAS SKOLA UZŅEM AUDZĒKŅUS 
2008./2009. mācību gadam

Uzņem audzēkņus sagatavošanas un 1. klasē Iestājpārbaudījumi Konsultācijas

Sagatavošanas klasē.   No 6 – 7 g. vecuma 4. jūnijā pl. 17.30 2., 3. jūnijā
no pl. 17.00 – 19.00

Mācību ilgums 8 gadi šādās specialitātēs: 
klavieres, vijole, čells, kora klase. No 7 - 8 g. vecuma.
Mācību ilgums 6 gadi šādās specialitātēs: 
akordeons, kokle, ģitāra, pūšamie (fl auta, saksofons, 
klarnete, trompete, mežrags) un sitaminstrumenti. 
No 9 - 10 g. vecuma

4.jūnijā pl. 18.00 2., 3. jūnijā
no pl. 17.00 – 19.00

Vietu skaits katrā specialitātē tiek precizēts uz konsultāciju laiku. Iesniegumu pieņemšana no 19. maija 
katru darba dienu no pl. 10.00 - 18.00 un konsultāciju laikos skolas 3.telpā.

Nepieciešamie dokumenti: 1. iesniegums ( uz veidlapas ); 2. audzēkņa dzimšanas apliecība (kopija); 
3. medicīnas izziņa; 4. fotogrāfi ja (3×4)

Informācija pa tālruni 7937502 katru darba dienu no pl. 9.00 – 13.00 un no pl. 14.00 – 18.00.



MUMS RAKSTA

Lieldienu nedēļā Doles-Ķekavas evanģēliski luteriskās baznīcas teritorijā svinīgā gaisotnē notika atjaunotā gājēju 
celiņa atklāšana. Tajā piedalījās gan baznīcas draudzes locekļi, gan pagasta un un tuvākās  apkārtnes iedzīvotāji. 
Baznīcas infrastruktūras atjaunošana tika veikta ar labdarības organizācijas Cerību Bura atbalstu, ieguldot projektā 
12 000 Ls, ko veidoja ziedotāju – Ķekavas industriālā loģistiskā centra Dominante Park attīstītāju un nomnieku - 
piešķirtie līdzekļi.

Raitis Heniņš, Doles-Ķekavas evaņģēliski luteriskās baznīcas draudzes priekšnieks: “Nesakārtotais ceļš, īpaši rudenī 
un ziemā, neļāva Ķekavas iedzīvotājiem droši pārvietoties un apmeklēt baznīcas pasākumus. Tādēļ šim projektam 
ir liela nozīme Ķekavas pagasta sabiedriskajā dzīvē. Mūsu baznīca sadarbībā ar Ķekavas pagasta padomi pastāvīgi 
organizē pagasta bērniem svētdienas skolas apmeklējumus un citus izglītojošus pasākumus, kā arī sadarbībā ar 
pagasta padomi, piemēram, organizējam koncertus ar mūziķu un pašdarbības kolektīvu uzstāšanos.”

Inna Raihmane, labdarības organizācijas Cerību Bura valdes locekle, projektu vadītāja: “Mums ir ļoti būtiski, lai 
bērniem, kas apmeklē svētdienas skolu un pašdarbības kolektīvus, būtu drošs ceļš. Ceram, ka tagad tiem būs vēl 
lielāka vēlme apmeklēt baznīcu un attīstīt savas garīgās vērtības, nevis pavadīt laiku spēļu zālēs.”

Ķekava ir viena no labdarības organizācijas Cerību Bura atbalsta programmām. Tās ietvaros jau tika īstenoti tādi 
pasākumi kā  jaunas kapličas ierīkošana Ķekavas kapos un Ķekavas sociālā centra nodrošināšana ar mūzikas centru. 
Šobrīd organizācija īsteno arī vides saglabāšanas un atbalsta projektu, kura fi nansējums tiek sniegts no Eiropas 
struktūrfondiem.

RASA SALIŅA
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NOTIKUMSIZGLĪTĪBA

Kā informē Vides ministrijas Preses centrs, aicinot 
iedzīvotājus rūpēties par teritoriju sakopšanu un būt 
atbildīgiem par apkārtējo vidi, iekšlietu ministrs Mareks 
Segliņš, zemkopības ministrs Mārtiņš Roze un vides ministrs 
Raimonds Vējonis 19.martā atklāja informatīvo kampaņu pret 
kūlas dedzināšanu “Nededzini savu zemi”.

Kampaņas atklāšanā uzsvērts, ka pērnās zāles dedzināšana 
ne vien rada materiālus zaudējumus un ir bīstama cilvēku 
veselībai un dzīvībai, bet arī nodara nelabojamu ļaunumu 
apkārtējai videi, samazinot bioloģisko daudzveidību un 
piesārņojot gaisu.

Galvenais masveida kūlas degšanas iemesls ir nesakoptas 
teritorijas, tāpēc iedzīvotāji tiek aicināti rūpēties par zemju 
sakopšanu un zāles nopļaušanu rudenī, un noraidīts ierosinā-
jums atļaut kontrolētu kūlas dedzināšanu kā apsaimnie-
košanas metodi. 

Valsts policija un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests jau pērn veiksmīgi sadarbojās, lai sodītu gan 
dedzinātājus, gan tos, kas rada labvēlīgus apstākļus liesmu 
izplatībai. Šogad sadarbība turpināsies un paplašināsies, 
iesaistot arī pašvaldības policiju.

Zemkopības ministrija atgādina, ka īpašniekiem, kuru 
teritorijās konstatēta kūlas degšana, par 10% samazina 
Eiropas Savienības atbalsta maksājumus.

Jau vēstīts, ka kampaņa “Nededzini savu zemi” šogad 
tiks īstenota divos etapos – pavasarī, vēršoties pret kūlas 
dedzinātājiem un izglītojot sabiedrību par pērnās zāles 
dedzināšanas nodarīto postu, un rudenī, veicinot vides 
sakopšanu.

No marta līdz maija beigām šīs kampaņas ietvaros tiks 
īstenotas informatīvas un izglītojošas aktivitātes, īpaši bērnu 
un jauniešu izglītošanā.

SIGITA VARIKA, vides aizsardzības speciāliste

aicina mācīties 
  1. klasē;
  Sākumskolas 2. līdz 4. klasē;
  Pamatskolas 5. – 9. klasē. 

Apgūstam licencētu un akreditētu pamatizglītības 
programmu. Pie mums īpaši:

 Klasē vidēji mācās 13 skolēni
 Angļu valoda katru dienu no 1. klases
  Pamatskolas klasēs angļu valodas sarunvaloda pie 
profesora  Dž. Allarda

 Vācu valoda divas stundas nedēļā, sākot ar 3. klasi
 Krievu valoda divas stundas nedēļā, sākot ar 5. klasi
 Datorzinības 5.-9. klasei viena stunda nedēļā 
 Koris 5. - 9. klasei
  Individuālas konsultācijas visos mācību priekšmetos 
pēc nepieciešamības

  Vizuālās mākslas, keramikas, datorzinību pulciņš 
1- 4. kl.

 Ansamblis 1. – 4. kl. un 5. – 9. kl.
  Skolas avīze “Ziņu Blusa”, skatuves runas pulciņš 
5.-9. klasē

 Starptautiski projekti
 Kopīgi izglītojoši pasākumi un aktivitātes no 1. – 9. kl.

Pieteikties pa tālruni 7 937884 vai skolā, 
Nākotnes ielā 3, Ķekavā.

Ķekavas vidusskola aicina pieteikt bērnus 
2008./2009.m.g. 1. klasē.

Iestājoties 1. klasē, nepieciešami  šādi dokumenti:
1) bērna dzimšanas apliecība;
2) medicīniskā karte (veidlapa 026/u) un profilaktisko 

vakcināciju karte (veidlapa 027/u):
3) izziņa, ka bērns apmeklējis obligāto sagatavošanu 

pamatizglītības apguvei;
4) izziņa par deklarēto dzīvesvietu.
Iesnieguma veidlapa par iestāšanos skolā un ētikas vai 
kristīgās mācības izvēli aizpildāma skolā. Dokumentus var 
iesniegt Ķekavas vidusskolā vai sākumskolā katru darbdienu 
no plkst. 9 līdz 15.
Uzziņas pa tālr. 67937007, 67937005.
Bērnus, kuri dzīvo Valdlauču, Plakanciema, Dzērumu 
virzienā, uz skolu un no skolas ved bezmaksas autobuss.

Ķekavas vidusskola aicina pieteikt  
2008./2009.m.g. piecgadīgo un sešgadīgo 

sagatavošanas grupā bērnus, 
kas dzimuši 2002. – 2003. gadā.

Iestājoties nepieciešami šādi dokumenti:
1)  bērna dzimšanas apliecība;
2)  medicīniskā karte (veidlapa 026/u) un profilaktisko 

vakcināciju karte (veidlapa 027/u):
3)  izziņa par deklarēto dzīvesvietu.
Iesnieguma veidlapa par iestāšanos sagatavošanas grupā 
aizpildāma skolā.
Dokumentus var iesniegt Ķekavas vidusskolā vai sākumskolā 
katru darbdienu no plkst. 9 līdz 15.
Uzziņas pa tālr. 67937007, 67937005.
Bērnus, kuri dzīvo ārpus Ķekavas centra, uz skolu un no 
skolas ved skolas autobuss (bezmaksas)

SKOLAS ADMINISTRĀCIJA

Privātskola 
“Gaismas tilts’97”

Stabilas zināšanas mācību priekšmetos būs labs 

priekšnosacījums tālākai veiksmei

Privātskola “Gaismas tilts’97”
aicina pieteikties 

bērnus vecumā no 5 līdz 6 gadiem
sagatavošanas klasē

2008./2009.mācību gadam.
Katru dienu mācīsimies  

   latviešu valodas un matemātikas elementus,

   zīmēsim,

   veidosim,

  dziedāsim,

  dejosim,

  mazliet runāsim angliski

pēc piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās 
pirmskolas izglītības programmas.

Tālrunis 937884, 29117175.

Nededzini savu zemi!

VAI BŪS IEROSME CITIEM?
Doles – Ķekavas ev.lut. draudzes baznīca ar ziedotāju 

Dominante Park un Cerību Bura palīdzību ir tikusi pie mūsdienu 
prasībām atbilstoša ieejas bruģa. Bruģa ieklāšanas darbi 
tika veikti atbilstoši VAS „Latvijas Valsts ceļi” apstiprinātam 
projektam , ievērojot noteiktās tehniskās prasības un 
parametrus. Sākotnēji veicamie darbi tika novērtēti 8000 LVL 
apmērā, bet kvalitatīvai projekta izstrādei un darbu veikšanai 
bija nepieciešami 12 000 LVL, un ziedotāji atsaucās vajadzībai 
summu palielināt.

Dominante Park un Cerību Bura ziedojums ir labs piemērs 
tam, ka uzņēmēji ir gatavi ziedot privātos līdzekļus, ja tas 
nepieciešams Ķekavas iedzīvotājiem, neskatoties uz to, ka par 
valsts nozīmes autoceļu uzturēšanu ir atbildīga VAS „Latvijas 
Valsts ceļi”. 

DROŠS CEĻŠ UZ BAZNĪCU

Diemžēl, iemesls, kāpēc baznīcas priekšējā ietves daļa 
pirms remontdarbiem atradās nožēlojamā stāvoklī, bija smago 
kravas auto apstāšanās rezultāts, un nereti 40 - 50 tonnu smagie 
auto apstājās pašā dievnama priekšā, jo satiksmes noteikumi 
to pieļāva. Tā rezultātā baznīcas priekšas asfaltā izveidojās 
iedobe, kurā lietus laikā uzkrājās ievērojams nokrišņu radīts 
ūdens daudzums. 

Cienot cilvēku darbu un ziedotāju Dominante Park un Cerību 
bura ieguldītos līdzekļus bruģa ieklāšanai,  mūsu draudze aicina 
atsaukties pagasta vadību, lai sadarbībā ar VAS „ Latvijas Valsts 
ceļi” atrastu iespēju atvēlēt salīdzinoši nelielus fi nanšu līdzekļus 
ieplakas baznīcas labajā pusē, blakus atjaunotajam bruģim, 
salabošanai.

Ar cieņu, RAITIS HENIŅŠ, draudzes priekšnieks

VIDE
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KULTŪRA

Pavasara ieskaņai
18. martā Ķekavas mūzikas skolā notika 

Ķekavas sociālā dienesta darbinieku rīkotais 
ikgadējais Lieldienu ieskaņas koncerts bērniem 
ar speciālajām vajadzībām. Šogad pirmo reizi 
uz pasākumu tika uzaicināti arī bērni bāreņi 
un Ķekavas sociālās aprūpes centra iemītnieki. 
Koncertu sniedza Ķekavas mūzikas skolas 
audzēkņi (attēlā).   

Sociālā dienesta vadītāja Ņina Timermane 
pateicās Ķekavas mūzikas skolas vadībai un 
pedagogiem par viņu atsaucību koncerta 
organizēšanā.

AGITA EIZENBERGA

Būdams maigs, patīkami glāstošs, saulains 
un silts, savu solidaritāti sievietēm šogad izrādīja 
arī pavasaris, tādējādi nelikdams šķēršļus 
Sieviešu dienas koncerta apmeklējumam 
7. marta vakarā Ķekavas kultūras namā. 

Lai arī pēc zināma pārtraukuma valsts ir 
atzinusi šos pavasara svētkus kā svinamus, 
Ķekavas kultūras namā tie tika atzīmēti arī 
iepriekš, jo sievietes ir tā iedzīvotāju daļa, kura 
aktīvi apmeklē visus mūsu rīkotos pasākumus. 

Pavasari vēstošo narcišu ieskauti, baudījumu 
garam un arī mazliet miesai mēģināja sagādāt 
četri drosmīgi Ķekavas vīrieši, savā redzējumā 
“čukstot” dižgaru domas par sievieti un cienājot 
viņas ar svētku dzērienu. 

Turpinājumā grupa “Bellacord”, kura varbūt 
nav īpaši pazīstama plašām tautas masām, kas 
gan nemazina tās vērtību, dāmas izklaidēja 
ar lielisku mūziku no populārām latviešu 
kinofi lmām. 

Veltījums sievietēm 

Ķekavas pagasta padomē saņemta trīs jauniešu - Anša Gardas, Edgara Zālīša, Edgara Starķa vēstule - pārdomas par 
pagasta kultūras dzīves norisēm un aicinājums uz diskusiju.

Vēlamies tikties ar Ķekavas aktīvajiem jauniešiem š.g. 24. aprīlī plkst. 20.00 Ķekavas kultūras namā, lai uzklausītu 
priekšlikumus un kopīgi tos realizētu nākotnē.

                                 Ķekavas pagasta padomes vecākā speciāliste bērnu, 
                                 jaunatnes un sporta organizatoriskajos jautājumos LINDA ZAĶE

ĶEKAVU PAZĪST JAPĀNĀ! 
Martā atkal saņēmām priecīgu ziņu un sūtījumu no Japānas. Ķekavas mākslas skolas 6. kursa audzēknes Kristīnes Iļjinas 

(13 gadi) darbs „Smaids” ieguvis bronzas medaļu 15. Starptautiskajā bērnu zīmējumu konkursā Japānā (skolotāja Linda Auziņa).
Pavasara brīvlaikā Kultūras ministrija aicināja Latvijas mūzikas un mākslas skolu audzēkņus un skolotājus uz tikšanos J.Vītola 

Latvijas Mūzikas akadēmijas lielajā zālē, lai pasniegtu balvas par sasniegumiem starptautiskajos konkursos 2007. gadā.
Šādas balvas Latvijā tiek pasniegtas jau desmito reizi, tādēļ uzrunu teica pasākuma iniciatore, bijusī kultūras ministre 

Ramona Umblija. Audzēkņiem, skolotājiem un vecākiem tika novēlēta vēl lielāka neatlaidība, un runātāja izteica priekšlikumu - 
šo pasākumu nodēvēt par Latvijas jauno talantu samitu.  

Balvas pasniedza Kultūras ministrijas valsts sekretāre Solvita Zvidriņa un Valsts kultūrizglītības centra direktore Agnese 
Miltiņa. Vizuālās mākslas jomā balvas saņēma 53 audzēkņi. No Ķekavas mākslas skolas balvas saņēma - Elvita Logina (III kursa 
audzēkne) ar skolotāju Zīli Ozoliņu-Šneideri un Anete Muižniece (II sagatavošanas klases audzēkne) ar skolotāju Ingu 
Bojatjuku.

 INGA ZĀLĪTE- CĒRŪZE,
Ķekavas mākslas skolas direktore  

Pensionāru ievērībai
Pensionāru vienas dienas ekskursija pa Gulbenes rajonu būs 24. maijā tiem, kuri pieteikušies līdz 15. martam.

Pensionāriem, kuri pieteikušies pēc 15. marta, ekskursija būs 31. maijā.
Izbraukšana no kultūras nama plkst. 7.00. Neskaidrību gadījumā zvaniet pa tālr. 7936097, Ilga Priede.

* * *
Ekskursija ar autobusu Parīze - Luāras pilis. 8 dienas, visas naktis viesnīcās.

Braunšveiga, 4 dienas Parīzē, Amsterdama. No 21. septembra. 
Maksa 265 Ls + 98 EUR muzejiem, braucieniem ar kuģīti, Luāras pilis, Luvra un Parīzes metro.

Pieteikties ceturtdienās Ķekavas kultūras nama pagrabiņā no plkst. 11 līdz 13 vai pa tālr. 7700400, Māra Brikule.

PENSIONĀRU PADOME

Esi dzejnieks!
No Ķekavas novadpētniecības muzeja 

un vidusskolas latviešu valodas un 
literatūras skolotāju rīkotajam radošo  

darbu konkursam “Esi dzejnieks” 
iesniegtajiem darbiem

Dziesmas, tāpat kā kino, bija ļoti daudz veidīgas, gan romantiski lēnas, gan humoristiski piesātinātas tā, ka katrs varēja 
veldzēties atbilstoši savam dvēseles stāvoklim. Par to liecināja arī beigu aplausi, kuri lieliskajiem mūziķiem lika atgriezties vēl 
divreiz, lai priecētu savus klausītājus vēl un vēl. 

Lai jums priecīgs un gaišs pavasaris! ANDA KIRILOVA

PAZIŅOJUMS

Jaunie ļaudis, tiksimies!

Valters Mirkšs
Ķekavas vidusskolas 10. klase

Kluss vakars
Satumsis aiz loga,
Vējš, rudens lapām
Mīļus vārdus ausī čukst.
Caur taviem maigiem matiem
Slīd mana roka,
Sirds mana
Mīlestības pilna pukst.

*  *  *

Vilšanās un rūgtas sāpes
Manā sirdī mīt,
Izturēt man tik šo dienu,
Nozīmes vairs nebūs rīt...

Jānis Caune
Pensionārs  

MANS MIERS UN NEMIERS

Tu klusi, klusi man jautā:
“Saki, kas ir tavs miers un nemiers?”
Es samulsis klusēju brīdi,
Tad piekļaujos cieši tev klāt.

Bet tava balss atkal man prasa:
“Tak saki jel, kas ir tavs miers,
Tavas dvēseles nemiers?”
Un vērīgi acīs man skaties,
Jo tava sirds saka to klusi.

Tagad saku tev un vēja šalkām
Šo stāstu par manu mieru un nemieru.

Mans miers vēl nav kapsētas klusums,
Mans miers vēl nav korāļu skaņas.
Mans miers ir pērkona dārdi, 
Mans miers ir vētra un krusa.
Mans nemiers – tā trauksmainā 
dziesma,
Ko gavilē  tava sirds klusi.

Marija Odiņeca,
Ķekavas vidusskolas 9. klase

ATSPULGS

Pelēkas acis pelēkās acīs
Raugās bez vārda.

Pati pret savi, pašai ar sevi
Pārtrūka saite.

Zaļajā istabā melna es pati.
Atspulgā balta.

Cīņa ar sevi - cīņa ar ēnu,
Īstā es - melna.

Dzeltenā saule zilajās tālēs
Smejas par mani.

Uzlieku masku tapešu zaļu,
Atsmeju saulei.

Apnika. Noņemu. Melot nav jēgas -
Taisnība viņai:

Melnbaltiem spārniem nonāktu ātrāk 
Tālēs es zilās.

Melno ar balto salikt tik kopā
Melnbaltā sirdī.

Vajag tik nedaudz - apvienot sevi
Kaut vai uz brīdi.

Esmu uz pusēm, neturos kopā,
Saite ir pušu.

Sarkanu diegu paņemu rokā - 
Kopā to šūšu.

Spoguļstikl, spoguļstikl, pazudi lēnām,
Būsim mēs kopā!

Melna ar baltu, balta ar melnu,
Mēs - roku rokā.

Spārnu pret spārnu, sirdi pret sirdi
Būsim ik dienas.

Zaļajā istabā pelēkas acis 
Būs tikai vienas.
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”DŽĪVA ŠAKTĪ”
(tulk. ”Dzīvības spēks”) aicina visus:
Palutināt sevi ar Ajūrvēdas masāžām (masāžas ar siltām aromātiskām eļļām, patīkamu fona 
mūziku un jauku atmosfēru) un parūpēties par savu veselību un skaistumu ar Hirudoterapiju! 
HIRUDOTERAPIJA ir ārstēšana ar medicīniskajām dēlēm  (Hirudo medicinalis). Tā ir sena 
ārstniecības metode, kas šobrīd atgūst arvien lielāku popularitāti. 
Ar medicīniskajām dēlēm ārstē: hipertoniju, hipotoniju, ausu, deguna, kakla slimības, 
osteohondrozi, radikulītu, holecistītu, pankreatītu, ginekoloģiskās saslimšanas, varikozes, 
trombofl ebītu u.c. organisma saslimšanas.
INDIJAS KERALAS AJŪRVĒDAS STOUN MASĀŽA – ”AKMENS BUVJU SPĒKS” – 60 MIN. 
Akmens – masāža  - tas ir ”dzīva” akmens piesāriens, dabas un kosmiskās enerģijas avots. Masāža 
ar ”karstajiem” akmeņiem mijas ar masāžu ar ”aukstajiem” akmeņiem un ar roku masāžu, kas 
sniedz relaksējošu efektu. Tas sašaurina ādas kapilārus un asinsvadus, novērš asins sarecējumu 
veidošanos, paaugstina muskuļu tonusu. Procedūra  uzlabo asinsriti, veicina audu piesātināšanu 
ar skābekli, stimulē attīrīšanos no toksīniem un šķidruma pārpilnības, samazinās muskuļu sāpes 
un pazūd hroniskais nogurums, palīdz pret artrītu un osteohodrozi, kā arī bezmiega gadījumos, 
atjauno tonusu un ādas elastību.
AJŪRVĒDAS VISA ĶERMEŅA  MASĀŽA ”SAMBAHANA” – 1,15 STUNDAS* 
Procedūra ietver pilnu ķermeņa masāžu, izmantojot lielu daudzumu siltas eļļas, kas tiks izmeklētas 
speciāli Jums. Šī masāža ir spēcīgi relaksējoša, mazina stresu un depresiju, palīdz pie hroniskām 
sāpēm mugurā, izvada liekos taukus un toksīnus no kuņģa zarnu trakta, uzlabo tā darbību, 
regulē vairogdziedzera darbību, uzlabo visa ķermeņa kopējo asinsriti, sniedz organismam 
lielu daudzumu enerģijas, harmonizē un sniedz vieglumu un veselību ķermenim, prātam un 
dvēselei. 
* Iespējama atsevišķu ķermeņa daļu masāža (ar eļļām)
AJŪRVĒDAS ”MARMA ČIKITSA”  PUNKTU MASĀŽA – 60 MIN 
Procedūra piepilda organismu ar spēcīgu enerģiju, uzlabo un pastiprina iekšējo orgānu funkcijas, 
nomierina nervu sistēmu, mazina stresu un depresiju, stiprina imūnsistēmu, iedarbojas uz limfas 
darbību, mazina neizlēmību un šaubas, balansē vairogdziedzera funkcijas, palīdz verbālo emociju 
izpausmei, uzlabo balss tembru, uzlabo sirdsdarbību, palīdz pie aritmijas. Uzlabo garastāvokli. 
AJŪRVĒDAS GALVAS MASĀŽA ”ČAMPI” - 40 MIN 
Ajūrvēdas procedūra, kas ietver sevī plecu, kakla, roku, galvas un sejas punktu masāžu, izmantojot 
speciālas ajūrvēdiskās eļļas. Masāža spēcīgi iedarbojas uz cilvēka apziņu un nervu sistēmu, attīra 
prātu, sakārto domas, tonizē un atjauno Jūsu ādu, stabilizē nervu sistēmas darbību, mazina 
stresu un depresiju, palīdz bezmiega, nemiera, trauksmes gadījumos, uzlabo skābekļa piegādi 
smadzenēm, uzlabo dzirdi un redzi, mazina acu nogurumu, ”tumšos lokus” un ”maisiņus” zem 
acīm. Tiek uzlabotas koncentrācijas spējas, prāta darbība un atmiņa. Procedūra ieteicama galvas, 
plecu, sprandas sāpju, muskuļu saspringuma gadījumos, kā arī intensīva garīgā darba veicējiem. 
Procedūra labi ārstē arī deguna blakusdobuma iekaisumus un uzlabo asins un limfas cirkulāciju.

Ir iespējams iegādāties Dāvanu kartes!
Jums piemērotāko apmeklējuma laiku un vietu, lūdzu, pieteikt pie sertifi cēta speciālista 

Guntas Kalniņas, iepriekš saskaņojot pa mob. tālr. 27823900. 
Pieņemšana notiek: Gaismas ielā 15, Ķekavā (PA ”’Ķekavas ambulance” telpās). 

AJŪRVĒDAS CENTRS
skaistumam un veselībai

SPORTS

Čempionātā piedalījās 14 cilvēki. Rezultāti:
Absolūtajā vērtējumā 1. Ādolfs Jegorovs, 2. Pēteris Varfolomejevs, 3. Vladimirs Mihnovskis.
Ķekavas vērtējumā  1. Ādolfs Jegorovs, 2. Vladimirs Mihnovskis, 3. Juris Firsts.
Pa sporta veidiem:  Galda tenisā: 1.vieta - Guntis Šēnhofs ( Rīga)
   Zolītē:  1.vieta - Ādolfs Jegorovs ( Ķekava )
   Šautriņu mešanā: 1.vieta - Pēteris Varfolomejevs ( Rīga )
   Šahā:  1.vieta - Juris Lūkins ( Ķekava)
   Dambretē:  1.vieta - Juris Firsts ( Ķekava )
   Novusā:  1.vieta - Guntis Šēnhofs ( Rīga )

JURIS FIRSTS

Ķekavas atklātais čempionāts galda spēļu daudzcīņā 

High Care studija “ANTRA” 
piedāvā: 

 Pretcelulīta un pretstriju procedūras
 - Mehāniskā limfodrenāža jeb “gaisa 

zābaki” - aktivizē limfas plūsmas. Ideāli 
piemērota cilvēkiem ar mazkustīgu dzīves-
veidu, venozās atteces traucējumiem.

 - Vakuummasāža – nostiprina saistaudus, 
tonizē ādu un izvadot šlakvielas, ārstē 
celulītu.

 - Ultraskaņa – metode, kas veic dziļo ādas 
audu mikromasāžu, kā arī ievada ādā 
dažādus ārstnieciskos un kosmētiskos 
līdzekļus. Nostiprina saistaudus, šķeļ 
taukus.

 - Kanēļa – aļģu ietīšana – patīkama un 
relaksē joša procedūra, kas nostiprina 
asinsvadu sieni ņas, uzlabo vielmaiņu un 
sadedzina tauku šūnas.

 Ķermeņa masāžas
 - Klasiskā ķermeņa masāža
 - Šokolādes ietīšana

 Procedūras sejai
 Vaksācijas
 Manikīrs, pedikīrs (klasiskais, SPA, 

ārstnieciskais)
 Parafīna vanniņa rokām un kājām
 Gēla nagu pieaudzēšana
 Skropstu pieaudzēšana
 Ausu ļipiņu caurduršana
 Pīrsings nabā
 Uzacu korekcija, krāsošana, skropstu 

krāsošana
 Salonā pieejama arī profesionālā 

kosmētika lietošanai mājas 
apstākļos.

Salons atrodas Ķekavā, Nākotnes ielā 2, 
tālr. 7937034.

Darba laiks: darbdienās 9.00 - 21.00, 
sestdienās 9.00 – 18.00, svētdienās slēgts.

Būsiet mīļi gaidīti!

7 kub.m, 8 kub.m, 12 kub.m
Smiltis  (mūrēšanai, piebēršanai, apmešanai, 

bruģēšanai)
Šķembas  (8-16, 16-32, 16-55, 5-40, 10-63, 

20-40, 40-70)
Oļi (2-8, 8-16, 16-32)
Melnzeme (sijātā, parastā)
Grants (dabīgā, sijātā 0-2,0-4,0-5)
Ceļu labošana un veidošana.

Paldies par sadarbību, par cenu vienosimies!

Tālr. 29653355, 26956717

Pārdod skaldītu alkšņa malku! Piegāde 
par brīvu Rīgā un Rīgas rajonā. Standarta 

malkas pagales izmērs – 27 cm. Kravas 
minimālais daudzums – 3 kub.m.

Zvaniet: 26498491

PĀRDOD MALKU

PAŠIZGĀZĒJA PAKALPOJUMI

Paziņojums par 
remontdarbiem

Akciju sabiedrība ‘’Ceļu pārvalde’’ informē, ka no 08.04.2008. līdz 10.07.2008. tiks izpildīti ceļa 
rekonstrukcijas darbi objektā: – “A/c Valdlauči – Rāmava rekonstrukcija posmā no 0,00 – 2,37 km”. 
Būvniecības darbu laikā tiks ierobežota transporta satiksmes plūsma, kas remontdarbu posmos 
tiks regulēta ar luksoforiem. Lūgums ceļu satiksmes dalībniekiem pievērst uzmanību un ievērot 
izmaiņas satiksmes organizācijā, jo no tā ir atkarīga būvdarbu izpildes termiņu ievērošana. 

Ceram uz iedzīvotāju un ceļu lietotāju sapratni par īslaicīgo satiksmes iero bežojumu nepiecie-
šamību A/S “Ceļu pārvalde” atvainojas par radītajām satiksmes izmaiņām, kā arī apņemas izbūvēt 
augstas kvalitātes autoceļu, kurā tiks izbūvēts jauns ceļa apgaismojums, plašāka brauktuve, 
gājēju un velobraucēju ceļš, rekonstruēts krustojums ar A7 autoceļu. 

REKLĀMA

Veikali Outlet Milano ir veikals, kur tirgo kvalita-
tīvus Itāļu zīmolu apģērbus. Sortiments ir ļoti plašs 
un raksturīgs “outlet” veikaliem – nav visu izmēru, 
bet visu laiku lielas atlaides. Apgērbu kvalitāti 
garantē tiešie iepirkumi Itālijā (Milāna u.c.). Veikals 
ir atvērts nesen, bet klientu atsauksmes liecina, ka 
preču cenas/kvalitātes attiecība ir ļoti pozitīva.

Outlet Milano - 
Baldonē, Rīgas ielā 50 (pretīm Elvi)

Darba laiks d.d. no 16.00 – 19.00; 

sestd. 10.00 – 13.00

ROBERTO CAVALLI   GUCCI   MILA SHON   GIANFRANCO FERRE  GIORGIO ARMANI   DOLCE&GABBANA

REKLĀMA

“Ķekavas kauss fl orbolā 2008” rezultāti
5. aprīlī Ķekavas sporta klubā notika Ķekavas kausa izcīņa fl orbolā. 

1. vieta  komandai „Disaster” – Intars Labsvārds, Jānis Purvēns, Armands Šonmanis, Ģirts Krūmiņš, 
Dāvis Galkauskas, Matīss Jansons.

2. vieta  „Ķekavaiņas upīte” – Gints Klēģers, Kristaps Krūmiņš, Gatis Lagzdiņš, Gintars Tīrmanis, 
Raivis Špīss, Jānis Bramanis, Jānis Sniķeris, Toms Mežotnis, Rihards Spole, Ēriks Gerhards, 
Oskars Repke, Dainis Osemļaks.

3. vieta  „Šodien kaut kas nav” – Mārtiņš Brigmanis, Edgars Brigmanis, Gints Timoško, Armands 
Asniņš, Rihards Mickēvičs, Arnis Ramanovičs, Jānis Liepa, Uldis Trumpekojs, Artūrs Špīss.

Paldies Intam Vancānam.
LINDA ZAĶE

Valdlauči

KATLAKALNSBIŠUMUIŽA

Krustkalni

Ziepniekkalna iela

Ziepniekkalna iela

Rāmava

Mākoņkalns

Krūmiņsala



APSVEIKUMI

Ķekavas pagasta padomes 
dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta

KĀRĻA MILLERA (dz. 1926. g.),
ARŅA DAIĻA SIMSONA (dz. 1952. g.),
KAŽA BERNOTA (dz. 1943. g.),
MODRA DAVIDONA (dz. 1949. g.),
IRMAS NATALIJAS LAZDIŅAS   

             (dz. 1911. g.),
KAZIMIRA MIŠKINA (dz. 1925. g.),
DZIDRAS PLEŠŅAS (dz. 1936.g.),
AUSTRAS BIRUTAS GREZAS 
               (dz. 1921. g),
PETRA ŽEMAIŠA (dz. 1944. g.),
KĀRĻA PUNDIŅA (dz. 1937. g.),
VALENTĪNAS STARČENKO 
             (dz. 1921. g.),
ANNAS STAŠAS (dz. 1923. g.),
MĀRTIŅA ĀBELES (dz. 1945. g.)
aiziešana mūžībā.
Pagasta padome izsaka līdzjūtību 
tuviniekiem. 

Vēl gribētos tālu līdz apvārsnim staigāt
Un redzēt, kā tīrumos kvieši briest,
Bet melnas dzērves par rudeni klaigā,
Un cilvēka skatiens satumsis dziest.
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Ķekavas pagasta padomes 
dzimtsarakstu nodaļā reģistrētos
jaundzimušos mazuļus
KRISTERU ASTRATOVU,
GUSTAVU BURVI,
ANNU BORSKOVIČU,
ROBERTU JURĢELI,
MĀRTIŅU LIZDENU,
RENĀTI GRIĶI,
KĀRLI VEISU,
KEITU LĀCI,
ESTERI FREINĀTI,
MĀRTIŅU JUHŅĒVIČU 

un viņu vecākus sirsnīgi sveic
Ķekavas pagasta padome.

Tik katram laimes bija,
Cik ielika šūpulī,
Cik kuram māmuliņa
Maziņam iedziedāja.

                       (K. Štrāls)
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Smel spēku
Savas dzīvības avotā,
Smel saulē, zemē un dvēselē!

Sirsnīgi sveicam 
80 gadu jubilejā

VALDU BĒRZĀJU,
 JANĪNU ŠTEINERTI,

 AUSMU SALAKU,
 VILMU DĀRZIŅU, 

ELMĀRU RIEKSTIŅU UN 
HARALDU ŠIRONU!

Ķekavas pagasta padome

Ik gads tavā gaitā nav bijis par lieku,
Nesis gan rūpes, gan dzīvotprieku.
Tīrumam līdzīgs tavs darbīgais mūžs -
Ražens gan svelmē, gan vēji kad pūš.
Atskaties, priecājies, rītdienu sveic,
Ieklausies - visi paldies tev teic.

/J. Rapša/

Vissirsnīgākie sveicieni

STEFĀNIJAI RAZVADOVSKAI

100 gadu jubilejā! 

Ķekavas pagasta padome

Pārdod FIAT DUCATO, 1996., 1.9TDI, 
dzīvojamais. Jauns motors ar garantiju, 
papildus skaņas izolācija, 5 guļvietas, 
duša, tualete, ledusskapis, gāzes plīts un 
autonoma apkure, TV. Viss labā tehniskā 
kārtībā, TA uz gadu. Ziemas cena!

Tālr. 29417563.

REKLĀMA

PĒRK apbūves gabalu privātmājas būvniecībai 
Rāmava - Katlakalns - Vimbukrogs – Ķekava. 
Tālr. 22344409.

PĀRDOD 3 istabu dzīvokli Ķekavā. Pārbūvēts, 
iebūvēta virtuve, eiroremonts, dzelzs durvis, 
pakešu logi, mēbeles, labā stāvoklī. Ķieģeļu 
māja, 1. stāvs. Bez starpniekiem. Tālr.  26187345.

MAINA divistabu dzīvokli pret vienu ar 
piemaksu. Tālr. 26792538.

PĀRDOD garāžu gar. kooperatīvā „Līčupes”. 
Tālr. 26498025.

PĀRDOD dušas kabīni (90 x 90, Itālija), 
pus apaļa, augsts paliktnis, sēdvieta, matēti 
stikli, jauna, pilns komplekts, steidzami, lēti. 
Tālr. 29938985.

Asenizatora pakalpojumi! Kas tas ir? Aseniza-
tors ir tualetes rūķītis. Tas, kas braukā ar lielu 
mašīnu un sūc tualetes. Ja jums šāds rūķītis šad 
un tad ir nepieciešams, dodiet ziņu! Atbraukšu, 
izsūkšu un aizvedīšu. 
Voldis, mob. tālr. 29297704.

KRAVU PĀRVADĀJUMI ar kravas auto SCANIA, 
c. sp. 14 t. Krāns – manipulators. Tālr. 26410090.

MEKLĒ auklīti nepilnus 2 gadus vecam dzīves-
priecīgam, zinātkāram un aktīvam puisēnam 
Baldonē. Tālr. 29723660.

Friziersalonā “Fenix”
Individuāla pieeja 
katram klientam.

 Jaunākās modes tendences matu 
griezumos un krāsošanā.

 Jaunā ilgviļņu tehnoloģija palīdzēs 
iegūt lielisku frizūru arī mājās.

 Piedāvājam matu rotas – Swarovski 
kristālus, kā arī matu pieaudzēšanu.

Laipni gaidīti gan lieli, gan mazi! 
Ķekavā, 8. mājas pagrabstāvā.

 Darba laiks: 
pirmdiena – piektdiena plkst. 9 – 19, 

sestdien – plkst. 9 -17, svētdien slēgts. 
Frizieres: Indra 29639660, Evija 29643922, 

Sintija 29877505.

FITNESA KLUBS ELIKSĪRS
AICINA UZ:

ESTĒTIKAS UN KUSTĪBU 
STUDIJĀ “PŪKS”

Nodarbībās zīmē, līmē, veido, griež. Dzied, dejo un 
rotaļājas. Bērniem no 2 – 4 g.

KARĪNAS DEJU STUDIJU
Daudzpusīgi deju elementi apvienoti ritmiski,

 plastiski krāšņos skatuves priekšnesumos. 
Iejutīsieties dažādās lomās; izpaudīsiet savus 

talantus. Kustību prieks un pārliecība par SEVI. 
Bērniem no 6 – 12 g.

TAEKWON – DO
Korejiešu cīņas māksla. Iesācēju grupa no 6 g. 

vecuma,  jauniešu grupa no 10 – 18 g. vecuma.

FITNESS JOGU
Nodarbībā apgūst jogas pamatkustības un pozas,

 kuras attīsta lokanību un spēku, kā arī iemāca 
atslābi nāties. Koncentrējot savu uzmanību 

elpošanai, muguras stāvoklim un ķermeņa kustībām.

PILATES +
Pilates ir vingrošanas sistēma, kura orientēta uz 

ķermeņa centra stiprināšanu (nostiprina muguras 
un vēdera muskulatūru, veicina pareizu kustību 

mehānismu) saudzīgā un ļoti efektīvā veidā.

SALSA
Nodarbības domātas tiem, kuri mīl Latīņamerikas 

mūziku un vēlas iemācīties kustēties karstasinīgajos 
ritmos. No 15 g. līdz sirmam vecumam.

Klubs piedāvā:
• TRENAŽIERU ZĀLI
• AEROBIKU (FAT BURNER, AEROBIC+, STEP)
• CALLANETIC +
• ĀRSTNIECISKO VINGROŠANU
• SOLĀRIJU
• STILA – KRĀSU KONSULTĀCIJAS
•  MANIKĪRU, PEDIKĪRU
•  PROFILAKTISKI – ĀRSTNIECISKO  

MASĀŽU

Iespējams iegādāties DĀVANU KARTES
Mūsu adrese: Skolas iela 3, Ķekava, 

tālr.: 67937274

Piedāvā:
 radošu un izklaidējošu trauku 

apgleznošanu dažādos 
pasākumos un svinībās gan 
pieaugušajiem, gan bērniem

 Jūsu mazuļu pēdiņu un 
plaukstiņu iemūžināšanu uz 
traukiem

Pasākumi notiek 
Jūsu izvēlētajā vietā un laikā!
Tālr. 26055985, www.tase.lv

Tuvojas Māmiņdiena, tāpēc jau 
laikus sarūpējiet sirsnīgas un 

neaizmirstamas dāvanas savām 
mīļajām māmiņām, omītēm, 

vecmāmiņām! Krūzīte ar mazbērna 
plaukstiņas nospiedumu un labrīt 

sveicienu tēju sildīs par vismaz 
pāris mirkļiem ilgāk!

KREDĪTS!!!
 Pret nekustamā īpašuma ķīlu
 Vienas dienas laikā līdz pat 16 000 LVL

Tālr. 29289460, Edgars

AUTOSERVISS
Ķekavā, Dārznieku ielā 42, ar vācu fi rmas 
BEISBART (sert. Nr. C6000264) iekārtām 

veic kvalitatīvu vieglo automašīnu un 
mikroautobusu

 tehnisko apkopi un remontu,
 riepu montāžu un balansēšanu,
 riteņu savirzes- sagāzuma regulēšanu,
 ritošās daļas diagnostiku un remontu,
 eļļas maiņu,
 stūres mehānismu remontu.

SIA „KRAFTAUTO”, LV 40003807296, 
tālr. 29240829.

P. S. Atrodamies bijušā buljona ceha telpās.

Sienu apgleznošana. 
Reta iespēja padarīt jūsu mājokļa 

interjeru interesantāku!

Ieprieciniet bērnus: 
māksliniece ieradīsies jūsu dzimšanas 
dienas ballītē un ar speciālām krāsām 

zīmēs visu iespējamo uz rokām un sejām 
jūsu mīluļiem!

Kāzu plakāti, ielūgumi, galda kartes, kāzu 
karogi, viesu grāmatas u.c.

Beatrise, tālr. 29725265.

Aicinām uz Ķekavas vasarsvētku 
draudzes dievkalpojumiem.

Svētdienās draudzes dievkalpojumi 
notiek Gaismas ielā 19/8 plkst. 11 

sociālās aprūpes centra zālē.

Visu veidu metāla žogu, vārtu, 
balkona un kāpņu margu 

IZGATAVOŠANA. 
Tālr. 26538887

SIA “RM”
Celtniecības un sadzīves 

atkritumu izvešana ar 8,5 kub.m 
konteineriem.

Tālr. 25997888, 67186559.

REKLĀMA


